I costi del restante personale messo a
disposizione dalla Provincia all'Agenzia non
passano più attraverso il bilancio dell'Agenzia
a partire dal 2020.

L’importo residuale, pari a € 6.663.000,00 si
riferisce alla stima, per l’anno 2024, del costo
degli operai edili che lavorano per la
costruzione delle opere di protezione. Tali
costi sono considerati spesa corrente
dall’Agenzia, ma saranno capitalizzati come
costi di investimento per la realizzazione delle
opere che entreranno a far parte del
patrimonio provinciale.

Der Direktor der Agentur/Il Direttore dell’Agenzia

Dott. Klaus Unterweger

D
ekret N

r./N
. D

ecreto: 228/2024. D
igital unterzeichnet / Firm

ato digitalm
ente: C

laudia D
e Lorenzo, 01D

4A
D

C
7 - K

laus U
nterw

eger, 00C
E

515F

Anlage A: Plan der Aktivitäten

Organisationseinheiten mit Aufgaben

* ... Arbeiten

Die Angaben sind als Planwerte zu verstehen und können vom Direktor der Agentur den effektiven Bedürfnissen angepasst werden.

Laufend Investitionen Laufend Investitionen Laufend Investitionen Laufend Investitionen Laufend Investitionen Laufend Investitionen

   Direktion Agentur

   Laufende Ausgaben

   Personal der Agentur zur Verfügung gestellt 9.200.000,00 0,00 9.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.200.000,00 0,00 0,00 0,00

   Ausgaben Beratungen und Dienste für die Agentur (wie Strategientwicklung, Organisationsentwicklung) 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Öffentlichkeitsarbeit 170.000,00 0,00 170.000,00 0,00 170.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Weiterbildung und Kurse 130.000,00 0,00 130.000,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Entschädigungen 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Summe Laufende Ausgaben 9.750.000,00 0,00 9.750.000,00 0,00 550.000,00 0,00 0,00 0,00 9.200.000,00 0,00 0,00 0,00

   Summe Direktion Agentur 9.750.000,00 0,00 9.750.000,00 0,00 550.000,00 0,00 0,00 0,00 9.200.000,00 0,00 0,00 0,00

   F.B. Verwaltung und Rechnungswesen

   Laufende Ausgaben

   Lohnbuchhaltungsprogramme und Beratungen im Bereich Arbeitsrecht 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Gewerkschaftsvertreter 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Beratungen im Bereich Buchhaltung, Steuerrecht und Vertragswesen 400.000,00 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Steuern, Registergebühren, Stempelmarken, Büromaterial, welches nicht vom Ökonomat geliefert wird 160.000,00 0,00 160.000,00 0,00 160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Summe Laufende Ausgaben 800.000,00 0,00 800.000,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Summe F.B. Verwaltung und Rechnungswesen 800.000,00 0,00 800.000,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Amt für Zivilschutz

   Laufende Ausgaben

   Laufende Ausgaben (PROV) des Amtes für Zivilschutz für die bewältigung der institutionellen Aufgaben und des Landesfunkdienstes 3.210.714,50 0,00 3.210.714,50 0,00 3.210.714,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Laufende Ausgaben (FUR) des Amtes für Zivilschutz für die bewältigung der institutionellen Aufgaben und des Landesfunkdienstes 512.285,50 0,00 512.285,50 0,00 0,00 0,00 512.285,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Beiträge (PROV) des Amtes für Zivilschutz im Bereich des Zivilschutzes 2.800.000,00 0,00 2.800.000,00 0,00 2.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Beiträge (FUR) des Amtes für Zivilschutz im Bereich des Zivilschutzes 4.875.000,00 0,00 4.875.000,00 0,00 0,00 0,00 4.875.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Summe Laufende Ausgaben 11.398.000,00 0,00 11.398.000,00 0,00 6.010.714,50 0,00 5.387.285,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Investitionen

   Investitionsausgaben (PROV) des Amtes für Zivilschutz für die bewältigung der institutionellen Aufgaben und des Landesfunkdienstes 0,00 1.712.000,00 0,00 1.712.000,00 0,00 1.712.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Investitionsausgaben (FUR) des Amtes für Zivilschutz für die bewältigung der institutionellen Aufgaben und des Landesfunkdienstes 0,00 3.688.000,00 0,00 3.688.000,00 0,00 0,00 0,00 3.688.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Beiträge (PROV) des Amtes für Zivilschutz im Bereich des Zivilschutzes 0,00 8.546.285,50 0,00 8.546.285,50 0,00 8.546.285,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Beiträge (FUR) des Amtes für Zivilschutz im Bereich des Zivilschutzes 0,00 3.950.000,00 0,00 3.950.000,00 0,00 0,00 0,00 3.950.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Summe Investitionen 0,00 17.896.285,50 0,00 17.896.285,50 0,00 10.258.285,50 0,00 7.638.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Summe Amt für Zivilschutz 11.398.000,00 17.896.285,50 11.398.000,00 17.896.285,50 6.010.714,50 10.258.285,50 5.387.285,50 7.638.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Dienst für Informatik

   Laufende Ausgaben

   Prov Betreuung und Instandhaltung der internen und externen Informationssysteme 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   FUR Betreuung und Instandhaltung der internen und externen Informationssysteme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Summe Laufende Ausgaben 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Investitionen

   Prov Aufbau und Weiterentwicklung der internen und externen Informationssysteme 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   FUR Aufbau und Weiterentwicklung der internen und externen Informationssysteme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Summe Investitionen 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Summe Dienst für Informatik 2.500.000,00 1.000.000,00 2.500.000,00 1.000.000,00 2.500.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Landeswarnzentrum

   Laufende Ausgaben

   Entwicklungs- und Grundlagenarbeit für die Belange der Agentur für Bevölkerungsschutz und Wissensmanagement - Laufende Ausgaben 110.000,00 0,00 110.000,00 0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Gefahren- und Risikoinformationsmanagement - Laufende Ausgaben 265.000,00 0,00 265.000,00 0,00 265.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Vorhersage und Warnung: Landeswarnzentrale - Laufende Ausgaben 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Summe Laufende Ausgaben 475.000,00 0,00 475.000,00 0,00 475.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Investitionen

   Entwicklungs- und Grundlagenarbeit für die Belange der Agentur für Bevölkerungsschutz und Wissensmanagement - Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Gefahren- und Risikoinformationsmanagement - Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Vorhersage und Warnung: Landeswarnzentrale - Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Koordination und Umsetzung der Förderprogramme - Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Materielle und immaterielle Investitionen im Bereich der Gewässerökologie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Summe Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Summe Landeswarnzentrum 475.000,00 0,00 475.000,00 0,00 475.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Amt für Meteorologie und Lawinenwarnung

   Laufende Ausgaben

   Betreiben, Instandhaltung und Reparatur des automatischen Messnetzes für ca. 100 Wetter- Lawinenstationen, Wetterradar 163.000,00 0,00 163.000,00 0,00 163.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00